序口

— 一 一 竺 翟 坚 竺 犯 一 一

关于调整招待所接待外宾、华侨

等 房 费 的通 知

市招待所，

根据地区物价局 《85)聊价业字等 13号 《关于调整招待所接二

待外氛 华侨等房费的通知 》精神，结合我市具体情况，现将我市
。
招待所接待外宾、华侨等客房收费标准的调整意见及有关规定通知

如下:

气 房间的收费标准:

根据地区物价局 (85)聊价业字等 13号规定的各类房间的收

费标准 (详见附表 )，凡房间设备达不到标准房间要求的，应分别
一
在地区规定的房间收费标准墓础』甸减收夕。减收 标准:无卫生

间设备的减收六元，有卫生间设备
.不供应裸水的减收四元，无空调

的减收二元，无电视机减收二元。

二、关于对不同对象的收费标准

1、对外宾、华侨等人的收费标准，仍按国家物价局(1981〕

‘通，

石

价字93号文件规定执行。即.对自费零散外宾收全费，对旅行社按

综例 及务收费组织的旅游外国人和零散华佩 港澳同胞外籍华人按九

折收费‘对组、团旅游华侨、港澳同胞及外籍华人，国家付费邀请的

外宾、国家聆请的文教专家等按七折收费，对外国留学生可提供设备

较差、房费较低的招待所，住标准间客房的按七折收费:对台湾同胞

仍按内宾收费。

2、对联合国援助项目和斑 立无偿援助项目的外国专家房费，按

自费外宾房费标准收费。

3，接待外宾的招待所客房，如接待国内会
.议及公出人员 (包括地方

冷同 )，其房费按零散外宾的五折收费，夏天 (六、七、八月 )使用

空调者，每床可增收空调费二元。对内宾收费提高折扣后，接待单位
一定要保证服务质量，做到内外宾一视同仁。

二 招待所接待外氮 华侨等客房收费标准的管理权限:

标准间客房的条件和最高限价由省物价局按照国家物价局的精神

规定。各类房间的收费标准由地区物价局确定。

今后，接待单位由于设备及其他条件发生变化，需要重新核定或

调整定价的，必须经市物价局审批，未经批准，不得擅自变动。

为了更好J笠适应搞活经济约要求，接待单位的外宾房费可在规定

的房费基础上实行上下浮动 (内宾房费不实行浮动价 )。旺季上浮不

超过 10肠，淡季下浮不限。洗 平、旺季的时间掌握，由接待单位

自定，并抄报市物价局、侨务部门备案。

四、房费调整时间:
‘

自费零散外宾、华侃 港澳同月乞及外籍华人和内宾的房费，自一

六了、五年八月一 日起执行。对国旎 中点 青旅三个旅行社按综合服

.一
会

一

/;少

务费组织的旅游客人 自一九八六年一月一日起执行.

我局以前各种接待外宾，华侨等人房费的规定同时康止。

附。标准房间应具备的基本条件说明。

抄 报 :市 委 、 政 府、 人大、政协 、 地 区物价 咸

抄 送 :市 财 局、 侨 办，

一 3一

几

‘

/

︸

/

了

卜

产

标 准 房 间应具 备 的基 本 条 件 说 明

气 客房 的基本设备，

1、两张床 带卫生间，使 用面积 (包括 卫生间在 内)二十二至二十

五平方米。.

2、有空调设备，供应冷 暖气。

3、卫生间设备完整，有 恤 、脸盆、盆淋 浴、姗 ，垫脚 巾、

防滑么 大小毛 巾、浴 巾、香皂、卫生纸等。

4、有软 垫床，沙发、 写字 合、软椅 、衣柜和壁柜、床 头柜、 合

灯或壁灯，窗帘、 电话、烟具、茶具、拖鞋等.

5。地面、地板面、磨石面半铺地毯，水泥面全铺地毯..

6、墙面，油浆或贴塑料墙纸。

7、

薄适 中 )

床上用品.床单、术莎套、被氧 毛毯、毛巾机 娜被褥不厚

8。有 电视机或收音札

众 标准双套间房费按标准单间房费加百分之八十六定价.三联

间房费按标准单间房费加百分之
一百三十三定价。

三、服务质量的基本要求:

1、服务员要懂外事礼节，礼貌;服务要主动、热情、耐心周到。

一般应懂和会用 日常用的基本外语.

2、床单、末沪 、被套，一至二天换一次，卫生间大、小毛巾、

浴巾每夭换一次，新到客人全都换。还应根据客人提出要求进行换志

3、室内卫生要求:空气新鲜、消洁无尘，无苍蛛 老 鼠沙夔双嶂鳍阵.

4、卫生间每天清扫消毒，茶具每天清洗消毒，拖鞋每夭清洗消毒.

5、卫生间保证全天供应冷热入 气 客房保证供应茶水和冷开水。

单 位 : 元
- ， 一 ， ， ， . . 圈 . ‘ 内 . 州 . . 曰 . ， . 喇 . . . . ~ 卜 一 一 ~

叫 卜
~ ~ ‘ . 叫

嘴 卜 司 卜
户 侧

甲 ， . .
.

. . ~ 抽 .
， 护 . . 一 . . . 峨 州 尸 喇 . . ~ 目 . 曰 ‘ . 一 -

房 间类 别 :房 费

本表各类客房收费系指标准间客房收费。凡设备条件

达不到标准间客房要求的，应按照通知规定减收房费。
芍忆

本表为自费零散外宾收费标准，对其它不同对象的收
、

费标准按规定折扣收费，折扣后房费保留到元，元以

下四舍五入。

!

!

一
|
今
匕
!
l
!

!!-

3·‘表房费为每。 间。收费标准。每林 收费标准按 }
床位分摊，即:

00
，
工三 联 间

每床位收费标准二
每房间收费标准

房问床位数
i

、

;

一 — — — 一 ~ . ~ ~ ， . ， ~ ~ - ~ . . 自 ， 例 峪 . . 比
.

~ . 一 ‘ 一 一 ~ 一 一
丫

于
今